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گروه علمی و آموزشی- نوا ۱۱ 
جدیدترین گوشــی میان رده  هوآوی 
اســت که در سه مدل اســتاندارد، پرو 
و اولتــرا رونمایــی شــده و از ارتباط 

ماهواره ای پشتیبانی می کند.
هوآوی بــا برگزاری مراســمی 
در چین ســرانجام گوشی های سری 
نــوا ۱۱ را رونمایی کــرد. برای اولین 
بار، این خانواده شــامل ســه گوشی 
نــوا ۱۱، نــوا ۱۱ پرو و نــوا ۱۱ اولترا 
اســت. هر سه  این گوشی ها رنگ سبز 
هیجان انگیزی دارند.گوشی های سری 
Huawei Nova ۱۱ بــه پردازنــده  
۷۷۸G Snapdragon مجهز هستند 
و همانطور که انتظار داشــتیم از مودم 
۴G اســتفاده می کنند. تنها تفاوت بین 
نوا ۱۱ پرو و نوا ۱۱ اولترا این اســت که 
مدل اولترا از سیستم ارتباط ماهواره ای 
 Beidou دو طرفه ازطریق ماهواره های
پشتیبانی می کند. همین قابلیت باعث 
شــده است نوا ۱۱ اولترا قیمت بالاتری 
داشــته باشد.دو گوشــی نوا ۱۱ پرو و 
نــوا ۱۱ اولترا از صفحه نمایش ۱۰ بیت 
۶٫۷۸ اینــچ AMOLED بــا نــرخ 
نوسازی ۱۲۰ هرتز و نرخ نمونه برداری 
لمسی ۳۸۰ هرتز استفاده می کنند. این 
نمایشــگر وضــوح ۲٬۶۵۲ در ۱٬۲۰۰ 
پیکســل دارد و در برخــی از مدل ها با 

شیشــه  Kunlun محافظت می شود. 
بخش بالایی نمایشــگر نــوا ۱۱ پرو و 
نوا ۱۱ اولترا میزبان دوربین عریض ۶۰ 
مگاپیکسلی و دوربین تله فوتوی هشت 
مگاپیکسلی با بزرگ نمایی اپتیکال دو 
برابری اســت. این دو دوربین در داخل 
حفره  کپسولی شکل قرار دارند.دوربین 
اصلی پنل پشتی حسگر ۵۰ مگاپیکسلی 
RYYB با لنز مجهز به دیافراگم متغیر 
)از f/۱.۴ تــا f/۴.۰( دارد و از سیســتم 
فوکوس خــودکار لیزری پشــتیبانی 
می کند. دوربین دوم به حســگر هشت 
مگاپیکســلی و لنز فوق عریض مجهز 
است و سومین حفره  دایره ای پنل پشتی 
از »حسگر دمای رنگ ۱۰ کاناله« میزبانی 
می کند. وظیفه  این حسگر، تنظیم رنگ 
دو دوربین دیگر اســت.هوآوی نوا ۱۱ 

پرو و نــوا ۱۱ اولترا بــه باتری ۴٬۵۰۰ 
میلی آمپرساعتی ۱۰۰ وات مجهزند و با 
شارژر عرضه می شوند. این دو گوشی 
 ۳.۰ HarmonyOS سیســتم عامل
دارند و مدل های سبز و مشکی آن ها از 
پنل پشتی با پوشش چرم گیاهی استفاده 
می کند. مدل های ســفید و طلایی پنل 
پشتی شیشــه ای دارند.هوآوی نوا ۱۱ 
پرو با ۲۵۶ یــا ۵۱۲ گیگابایت حافظه  
ذخیره ســازی عرضه می شــود، اما نوا 
۱۱ اولتــرا صرفاً یــک کانفیگ با ۵۱۲ 
گیگابایت حافظــه دارد. قیمت نوا ۱۱ 
پرو در کانفیگ پایه از ۵۱۰ دلار شــروع 
می شود. این کانفیگ شیشه ی محافظ 
Kunlun ندارد و مدلی که از این شیشه 
اســتفاده می کند ۳۰ دلار گران تر است. 
قیمت نوا ۱۱ اولترا از ۶۵۵ دلار شــروع 

می شــود. کانفیگ مجهز به شیشــه ی 
Kunlun و سیستم ارتباط ماهواره ای 
۷۰ دلار قیمت بیشــتر دارد.گوشــی 
هوآوی نوا ۱۱ بــه صفحه نمایش ۶٫۷ 
 AMOLED اینچ ۱۰ بیت ۱۲۰ هرتز
تخت مجهز است، درحالی که دو مدل 
دیگر از صفحه نمایش خمیده استفاده 
می کنند. پنل پشتی نوا ۱۱ میزبان همان 
دوربین ۵۰ و هشــت مگاپیکســلی و 
حســگر دمای رنگ مدل هــای پرو و 
اولترا است. نوا ۱۱ در بالای نمایشگرش 
یک دوربین ســلفی ۶۰ مگاپیکســلی 
بــا توانایی ضبط ویدیــوی ۴K دارد.

ظرفیت باتری هــوآوی نوا ۱۱ برابر با 
۴٬۵۰۰ میلی آمپرســاعت و توان شارژ 
 Wi-Fi ۶۶ وات اســت. این گوشی از
۶ و Bluetooth ۵.۲ پشتیبانی می کند 
 HarmonyOS و با سیســتم عامل
۳.۰ عرضه می شــود. هوآوی نوا ۱۱ در 
رنگ های سبز، مشکی، سفید و طلایی 
عرضه می شود. تمامی این مدل ها بدنه ی 
پلاســتیکی دارند. قیمت کانفیگ ۱۲۸ 
گیگابایتی هوا نوا ۱۱ از ۳۶۳ دلار شروع 
 Kunlun  می شود. کانفیگی که شیشه
دارد ۳۰ دلار گران تر است. پیش فروش 
هر ســه گوشی جدید هوآوی در چین 
شروع شده است و عرضه  آن ها از هفته  

آینده آغاز می شود.

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
ام جی در نمایشگاه خودرو شانگهای 
۲۰۲۳ خــودرو کانورتیبل الکتریکی 
جدیــد خود به نام ام جی سایبرســتر 
ئی وی را معرفی کرده اســت. به گفته 
ام جی، نســخه تولیدی این خودرو در 
تابستان ســال آینده روانه بازار خواهد 
شــد. اگرچه اطلاعات دقیقی درباره 
قوای محرکه خودرو سایبرســتر ارائه 
نشــده است، اما به گفته ام جی این یک 
خودرو الکتریکی اســپرت و عملکرد 
بالا اســت و اولین در نوع خود پس از 
تسلا رودســتر خواهد بود. همچنین، 
این نخستین خودرو کانورتیبل جدید با 
برند ام جی طی بیش از یک دهه گذشته 
اســت و نوید فناوری های پیشــرفته 

و کابیــن آینده نگــر را می دهد.ام جی 
سایبرســتر از طراحی مدرن سود می 
برد، اما برخی ویژگی های رودسترهای 
نمادین ام جی نیز در آن دیده می شــود 
که از آن جمله مــی توان به عناصری 
متمایز مانند درپوش پیشــرانه کشیده، 

خطوط نــرم و صاف بدنه، 
و قسمت عقب کامبک 
 )K a m m b a c k (
اشاره کرد. درهای قیچی 

از دیگــری ویژگــی های 
جالب توجه این خودرو است.

ام جی اطلاعاتی درباره پیشرانه 
سایبرستر ارائه نکرده است، اما 

جزئیاتی که قبلا افشــا شده بود 
از عرضه این خــودرو کانورتیبل 

در سه نســخه خبر می دهد. مدل تک 
موتور الکتریکی گزینه پایه خواهد بود. 
نسخه دیگر دارای دو موتور الکتریکی 
خواهد بود که موتور جلو ۱۰۱ اســب 
بخار و موتور عقب ۲۱۵ اســب بخار 
نیرو تولید می کند.قدرتمندترین نسخه 

ام جی سایبرســتر نیــز دارای موتور 
الکتریکی ۲۰۱ اســب بخاری در جلو 
و ۳۳۵ اســب بخاری در عقب خواهد 
بود. هنوز هیچ اطلاعات دقیقی درباره 
کل نیــروی خروجی یا ظرفیت باتری 
خودرو وجود نــدارد، اما می دانیم که 
سایبرستر وزنی بین ۱۸۵۰ کیلوگرم تا 
۱9۸۵ کیلوگرم خواهد داشــت.ام جی 
سایبرستر از تابســتان ۲۰۲۴ همراه با 
مدل های فعلی شاســی بلند و سدان 
برنــد ام جی در انگلیس و 
اروپا عرضــه خواهد 
شــد. در حال حاضر، 
دربــاره  اطلاعاتــی 
قیمت این خودرو نیز 

ارائه نشده است.

گروه علمی و آموزشی-محققان 
رباتی چهار پا ابداع کرده اند که می تواند 

از مسیرهای باریک گذر کند.
هرچند ربات هــای چهار پا بهتر 
از همتایــان خود که بــا چرخ حرکت 
می کنند، می توانند از مسیر های سخت 
بگذرنــد، اما نمی توانند هنگام عبور از 
مســیر های باریک توازن خود را حفظ 

کنند.از این رو اکنون گروهی از محققان 
به رهبری پروفســور زاخاری منچستر 
در انســتیتو رباتیک دانشگاه کارنگی 
 Unitree ملون یــک ربات تجاری به
A ۱ ابــداع کرده اســت. آن ها دو ابزار 
به عنوان محرک های واکنش چرخ در 
پشت ربات ســوار کردند. این ابزار ها 
که به اختصار RWA نامیده می شوند، 

معمولاً برای تنظیــم حرکت زاویه ای 
ماهواره ها استفاده می شوند.

منچســتر در این بــاره گفت: در 
اصل یک چرخ بزرگ با موتور به ربات 
متصل شده است. اگر چرخ سنگین در 
یک جهت بچرخد، ماهواره در جهت 
دیگــر می چرخد. اکنون همین ابزار در 
یک ربات چهار پا به کار گرفته شــده 

است.
یکی از RWA هــا محور ربات 
و دیگــری محــور چرخــش آن را 
کنترل می کنــد. هر دو RWA در یک 
ماژول۴.۳ کیلوگرمی قرار دارند. فرقی 
نمی کند که کدام یک از پا های ربات در 
هر لحظه با پرتو تماس داشته باشد، زیرا 
RWA ها به سادگی )و به طور خودکار( 

هرگونه تغییر در مرکز تعادل آن را انطباق 
می دهند.ربات در آزمایشــگاه نه تنها 
توانســت روی یک تیرچوبی با طول 
۳ متر و عرض ۶ ســانتی متر راه برود، 
بلکه در مقابلتلاش برای تکان دادن تیر 
چوبــی نیز موقعیت خود را حفظ کرد. 
هنگامیکه ابزار از ارتفاع نیم متری افتاد، 
توانست در هوا غلت بزند و مانند گربه 

روی پاهایش بایستد.منچســتر معتقد 
اســت چنین قابلیت افزوده ای کمک 
می کند ربات های چهار پا از آزمایشگاه 
خــارج و در دنیای واقعی به کار گرفته 
شوند.محققان قرار است تحقیقی درباره 
این ربــات را در ماه ژوئن در کنفرانس 
بین المللی رباتیک و اتوماســیون لندن 

۲۰۲۳ ارائه کنند.

هوآوی از سری نوا ۱۱ با قابلیت ارتباط ماهواره ای رونمایی کرد

ام جی سایبرستر ئی وی؛ این چینی هم برای تسلا خط و نشان کشید!

گروه علمی و آموزشی- آزمون 
دکتری )Ph.D( سال ۱۴۰۲ پنجشنبه 
۱۱ اسفند ۱۴۰۱ با حضور ۱۶9 هزار و 
9۶۴ داوطلب در ۲۴۷ کد رشــته و در ۷ 
گروه آزمایشی برگزار شد و کارنامه نتایج 
اولیه این آزمون یکشــنبه ۲۷ فروردین 
۱۴۰۲ منتشــر شــد.دفترچه انتخاب 

رشته های تحصیلی آزمون ورودی دوره 
)نیمه متمرکز( سال   »Ph.D«دکتری
۱۴۰۲ از دوشنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۲ در 
سایت سازمان سنجش منتشر شده است 
و برای نخســتین بار تغییراتی در زمینه 
شــیوه های پذیرش دانشجو در مقطع 
دکتری اجرایی شــد. هر ساله در زمان 

انتخاب رشته داوطلبان مجاز در کنکور 
دکتری، جزئیات شــیوه های آموزشی 
در این مقطع در دفترچه انتخاب رشته 
اعلام می شــود. در سال ۱۴۰۱ دو شیوه 
پذیرش در مقطع دکتری به شــیوه های 
آموزشی - پژوهشی و پژوهش محور 

منحصر می شد.

یک شــیوه پذیرش جدید در 
دکتری کلید خورد

امــا در کنکور دکتری ۱۴۰۲ برای 
نخستین بار در پذیرش دانشجوی دکتری 
در دانشــگاه ها و مؤسسات آموزشی و 
پژوهشی کشــور، شیوه »استاد محور« 
نیز به مجموعه های شیوه های پذیرش 
 )Ph.D( دانشــجو در مقطع دکتــری
اضافه شد.قاسم عمو عابدینی، معاون 
آموزشــی وزارت علوم پیــش از این 
درباره این شــیوه پذیرش یادآور شده 
بود: براساس مصوبه شورای گسترش 
و برنامه ریزی آموزش عالی ۲۰ درصد 
از پذیرش دانشــجویان دکتری از سال 
۱۴۰۲ به صورت اســتاد محور خواهد 
بود.با اصــلاح آئین نامه های دکتری و 
با رعایت اصول اســتاد محوری، اولین 
مصوبــه در خصوص موضوع مذکور 
برای سال ۱۴۰۲ و مبنی بر این است که 
۲۰ درصد از پذیرش دانشجویان دکتری 
از سال ۱۴۰۲ به صورت استاد محوری 
صورت گیرد. یعنی اســاتید طرح های 
تحقیقاتــی خــود را اعــلام می کنند، 
ســپس شورای دانشــگاه این طرح ها 
را تصویــب کرده و بــه وزارت علوم 
اعلام می کند.معاون آموزشــی وزارت 
علوم خاطرنشــان کرده بــود: در زمان 
انتخاب رشــته داوطلبان مجاز، ۴ الی ۵ 
برابر ظرفیت پذیرش به اساتید معرفی 
می شوند، اســاتید نیز از بین داوطلبان 
یــک نفر را انتخاب می کنند. این برنامه 
در حال حاضر مصوبه شورای گسترش 
و برنامــه ریزی آموزش عالی را دارد و 
برای سال آینده عملیاتی خواهد شد.در 
همین زمینه دکتر عبدالرسول پورعباس 
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور 
درباره تغییر مهم در سنجش و پذیرش 
دانشجویان تحصیلات تکمیلی گفت: 
یکی از مهمترین تغییرات عمده ســال 
۱۴۰۲ پذیرش دانشجو در دوره دکتری 
بر اساس »اســتاد پروژه محور« است 
به این معنی که اســتادی که پروژه دارد 
بیشتر دانشــجو می گیرد. تغییر به این 
گونه خواهد بود که ممکن است به این 
شــکل تصویب کنیم که به هر استادی 

یک حداقل تعداد دانشجویی داده شود 
و تعداد بیشتر دانشجو به استادانی داده 
شود که ظرفیت پروژه ای بیشتری دارند.

به این ترتیب استادانی که گرنت بیشتری 
دارند می توانند تعداد بیشتری دانشجو 
داشته باشند و به پروژه های ملی کمک 
کنند. این تغییــر در صورت تصویب 
نهایــی در مورد پذیرش دانشــجوی 
کارشناسی ارشــد هم به همین شکل 
رخ می دهد.پورعبــاس یادآور شــد: 
ســامانه نان که به منظور ثبت نیازها و 
ایده ها از ســوی وزیر علوم مطرح شده 
است نیز در مسیر پذیرش دانشجو قرار 
می گیرد. در واقع در این ســامانه استاد 
پروژه هــا را تعریف می کند و بر مبنای 
آن پروژه ها ظرفیت پذیرش دانشــجو 
به اســتاد داده می شود. به طور مثال در 
یک دانشگاه صنعتی ظرفیت دانشجو 
به شکل »رشته محل« نخواهد بود و به 
شــکل »رشته - استاد - محل« تعریف 
می شود.رئیس سازمان سنجش اضافه 
کرد: به این ترتیب در این تغییر اســتاد 
نقش ایجاد ظرفیت برای دانشگاه دارد و 
پژوهش هایی که پیمانکار محور است و 
قرار است بخشی از یک نیاز کشوری را 

مرتفع کند در دستور کار قرار می گیرد.
پذیرش  شیوه های  تعریف 

دانشجو در مقطع دکتری ۱۴۰۲
شیوه آموزشی - پژوهشی: شیوه 
آموزشــی - پژوهشی، روشی است که 
محتوای برنامه آن مشتمل بر واحدهای 
درســی و پایان نامه است. این شیوه تا 
ســال ۱۳۸9 تنها شــیوه آموزشی در 
ایران بوده و پذیرش دانشــجو در همه 
دانشــگاه ها و مؤسسات آموزش عالی 
کشــور فقط بــه ایــن روش صورت 
می گرفت.شیوه پژوهش محور: مقطع 
دکتری تخصصی است که با محوریت 
پژوهش و مشتمل بر دریافت واحدهای 
آموزشــی محدود و ارائه رساله برگزار 
می شود.برگزاری مقطع دکتری پژوهش 
محور مشروط به داشتن طرح پژوهشی 
تقاضا محور )طرح پژوهشــی دارای 
کارفرمای مشــخص که برابر قرارداد، 
اجرای آن به مؤسسه واگذار و اعتبارات 

کامل آن به همراه هزینه های نظارت بر 
آن توسط کارفرما تأمین و نتیجه کار نیز 
تحویل گرفته می شــود( با کارفرمای 
مشخص )شــخصیت حقوقی اعم از 
دولتی و غیردولتی اســت که طی یک 
قــرارداد، انجام طرح پژوهشــی را به 
دانشگاه / مؤسسه واگذار کرده و تأمین 
همــه هزینه های انجــام و نظارت بر 
اجرای موضوع قرارداد اســت( را تقبل 
می کند.شیوه استاد محور: اعضای هیات 
علمی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی دولتی وابســته به وزارت علوم، 
تحقیقــات و فناوری با مرتبه اســتاد و 
دانشیار که حداقل دارای یکی از عناوین 
استاد نمونه کشوری، سرآمد آموزشی 
کشــوری، دانشمندان یک درصد و دو 
درصد جهانی یا یک درصد اعلام شده 
توسط موسسه استنادی و پایش علم و 
فناوری جهان اســلام )ISC( برگزیده 
جشــنواره های ملی و بیــن المللی از 
قبیــل فارابی، خوارزمی، رازی و نظایر 
آن باشــند، می توانند حداکثر به میزان 
۲۰ درصد ظرفیت پذیرش اعلام شده 
به صورت مازاد بر ظرفیت، نســبت به 
پذیرش دانشــجو به شیوه استاد محور 
اقدام کنند.داوطلبان در صورت کسب 
حدنصاب تعیین شــده و معرفی برای 
انجــام مرحله دوم آزمــون، در هنگام 
انجــام مصاحبه تخصصی در صورت 
اعلام پذیرش به شــیوه اســتاد محور 
توســط دانشــگاه می توانند نسبت به 
انتخاب استاد راهنما اقدام کنند.پذیرش 
به شیوه استاد محور پس از طی مراحل 
و فرایندهای مربوطه و براساس اولویت 
انتخابی داوطلبان، توســط ســازمان 
ســنجش آموزش کشور انجام خواهد 

شد.
چند نکته:

منظــور از کدرشــته محلهــای 
پژوهــش محور رشــته محل هایی از 
موسســات هســتند کــه دارای طرح 
پژوهشــی تقاضا محور اســت و در 
زمان انتخاب رشته عناوین آنها در این 
دفترچه درج شده است. منظور از »طرح 
واره«، طرح اولیه رساله داوطلبان رشته 

محل های پژوهش محور اســت که در 
راستای طرح پژوهشی تقاضامحور که 
از طرف مؤسسه اعلام شده است توسط 
داوطلب تهیه و تدوین و در زمان انجام 
مصاحبه و بررسی ســوابق آموزشی، 
پژوهشــی، فناوری بصورت مکتوب 
ارائه می شــود.عنوان یا عناوین طرح 
پژوهشی مربوط به هر یک از کدرشته 
محل های پژوهش محور به منظور تهیه 
»طرح واره« توســط داوطلبان از طریق 
سایت مؤسسات پذیرنده اعلام خواهد 
شــد.طول مدت دوره در هر دو شیوه 
حداکثر ۵ سال است. در موارد استثنایی 
افزایش طول مدت دوره با تشــخیص 
شــورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه 
مجاز است و همچنین انتقال، تغییر رشته 

و مهمان در هر دو شیوه ممنوع است.
مصاحبه علمی و ســنجش 
عملی و بررسی سوابق آموزشی، 
پژوهشی و فناوری )مرحله دوم 

آزمون(:
۱. مصاحبه و بررســی ســوابق 
علمی و پژوهشی )مرحله دوم آزمون(، 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی تحت 
پوشــش وزارت علــوم، تحقیقات و 
فنــاوری به صورت حضــوری انجام 

خواهد شد.
۲. دانشگاه ها و مؤسسات مجری 
مقطع دکتری چگونگی تشکیل پرونده 
داوطلبان، زمان و مکان برگزاری آزمون، 
نحوه مصاحبه علمی یا برگزاری آزمون 
تخصصــی را از طریــق درگاه اطلاع 
رسانی خود به داوطلبان اعلام خواهند 

کرد.
۳. در صــورت نیــاز و همچنین 
تشخیص مؤسســه مبنی بر برگزاری 
آزمون تخصصی، مواد آزمون و ضرایب 
امتحانی از طریق درگاه اطلاع رســانی 
دانشگاه یا مؤسسه آموز عالی به اطلاع 

داوطلبان خواهد رسید.
۴. مرحله دوم آزمون )مصاحبه و 
بررسی ســوابق علمی و پژوهشی( در 
مؤسسه برای هر داوطلب صرفاً یک بار 
انجام می شود و عدم مراجعه داوطلبان 
در مرحله دوم آزمون، به منزله انصراف 

آنان تلقی شده و برگزاری مجدد مرحله 
دوم )مصاحبه و بررســی سوابق علمی 
و پژوهشی( برای آن دسته از داوطلبان 
کــه در این مرحله شــرکت نکرده اند، 

امکانپذیر نخواهد بود.
۵. نمره مصاحبه )ارزیابی سوابق 
آموزشی، پژوهشی و فناوری و مصاحبه 
علمی و سنجش عملی( براساس شیوه 
نامه ابلاغی که از سوی سازمان سنجش 
آموزش کشور به دانشگاه ها و موسسات 
آموزش عالی ارسال می شود، صورت 
خواهد گرفت و دانشگاه ها برای تمامی 
افراد معرفی شده که در مصاحبه شرکت 
کرده اند، نمره ای مطابق با شــیوه نامه 
مذکــور تعیین و برای گزینش نهایی به 

این سازمان ارسال می کنند.
۶. بر اســاس مصوبه جلسه ۱۳۷ 
مورخ ۶ آبان ۱۳99 شورای ستاد راهبری 
اجرای نقشه جامع علمی کشور شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، دانشــگاه ها و 
مؤسســات آموزش عالــی می توانند 
برای نمره مرحله دوم آزمون که شامل 
مجموع نمرات ســوابق آموزشــی، 
پژوهشی، فناوری و مصاحبه و هم چنین 
طرح واره )در رشته محل های پژوهش 
محور( است، حدنصاب نمره برای هر 
کد رشــته محل تعیین کنند و سازمان 
ســنجش آموزش کشور مکلف است 
در پذیرش نهایی حدنصاب مذکور را 

اعمال کنند.
۷. دانشــگاه ها مجاز به برگزاری 
آزمــون کتبی و شــفاهی از داوطلبان 
معرفی شــده برای مرحله دوم بوده و 
نمره آن در مقدار نمره مصاحبه علمی 
و سنجش عملی لحاظ می شود.به نظر 
می رسد تغییر در شیوه پذیرش دانشجو 
به شیوه اســتاد محور در مقطع دکتری 
یکی از مهمترین تغییرات این حوزه و 
حرکت به سمت اجرای پژوهش های 
کاربــردی و نظــام مســئله محور در 
پژوهش است که در کنار بازنگری نظام 
سنجش و پذیرش دانشجو به کاربردی 
شــدن و حل مسئله به عنوان ضرورت 
امروز جامعه علمی و دانشگاهی کشور 

پرداخته است.

برای نخستین بار ؛

پذیرش دانشجوی »استاد محور« 
به کنکور دکتری ۱۴۰۲ رسید

برای نخستین بار در پذیرش دانشجوی دکتری در دانشگاه ها و موسسات آموزشی و پژوهشی کشور، شیوه
 »استاد محور« نیز به مجموع  شیوه های پذیرش دانشجو در مقطع دکتری )Ph.D( اضافه شد.

منظــور از »طرح واره«، طرح اولیه رســاله داوطلبان رشــته محل های پژوهش محور 
اســت که در راســتای طرح پژوهشــی تقاضامحور که از طرف مؤسســه اعلام شــده 
اســت توســط داوطلب تهیــه و تدوین و در زمان انجام مصاحبه و بررســی ســوابق 
آموزشــی، پژوهشــی، فناوری بصورت مکتوب ارائه می شــود.عنوان یا عناوین طرح 
پژوهشــی مربــوط به هر یک از کدرشــته محل هــای پژوهش محور بــه منظور تهیه 
»طرح واره« توســط داوطلبان از طریق ســایت مؤسســات پذیرنده اعلام خواهد شد.

ربات مخصوص مسیرهای باریک ساخته شد
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